

Nr 600.

Av herr Nilsson i Svalöv m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 235, angående lönereglering för lärare vid statsunderstödda folkhögskolor och lantbruksundervisningsanstalter, m. m.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 235 till 1950 års riksdag angående lönereglering för lärare vid statsunderstödda folkhögskolor och lantbruksundervisningsanstalter m. m. har Kungl. Maj:t bl. a. föreslagit, att de icke-ordinarie ämneslärarna vid lantbruks- och lantmannaskolorna till en början inplaceras såsom extra i 21 lönegraden, under förutsättningen att de avlagt agronomexamen. Därefter skulle uppflyttning ske i 24 lönegraden; efter hur lång tid skulle bli beroende på resultatet av den utredning angående löneställningen för amanuenser och assistenter vid universitet och högskolor, som är avsedd att igångsättas.

Enligt det till grund för propositionen liggande 1941 års lärarlönesakkunnigas förslag skulle icke-ordinarie ämneslärare vid lantbruks- och lantmannaskolor hänföras till lönegrad Cg 21 under två år och därefter till lönegrad Ce 24. Förslaget har tillstyrkts av bl. a. lantbruksstyrelsen, medan styrelsen för lantbrukshögskolan och statens lantbruksförsök ansett, att de sakkunniga föreslagit en något för låg lönegradsplacering för extra ämneslärare vid lantbruks- och lantmannaskola (Cg 21), helst som minst två års tjänstgöring krävdes för befordran till extra ordinarie lärare i lönegrad Ce 24. Endast statskontoret har föreslagit lägre lönegrader än de sakkunniga.

Den av Kungl. Maj:t i propositionen föreslagna provisoriska befordringsgången för icke-ordinarie lärarpersonal vid lantbruks- och lantmannaskolor är utan tvivel otillfredsställande. Med en sådan befordringsgång kunna dessa lantbrukets undervisningsanstalter icke i tillräcklig omfattning förvärva och behålla väl kvalificerade lärarkrafter. Då det nu råder brist på agronomutbildad personal, får man räkna med att skolorna över huvud taget icke bli i stånd att rekrytera lärarbefattningar. I varje fall bör den av 1941 års lärarlönesakkunniga förordade befordringsgången göras tillämplig, om skolorna över huvud taget skola kunna uppehålla sin verksamhet. Denna fråga får därför ej uppskjutas i avvaktan på löneregleringar inom andra områden.

Med stöd av det anförda hemställes,

att riksdagen måtte besluta om löne reglering för lärarpersonalen vid lantbruks- och lantmannaskolor att träda i kraft fr. o. m. den 1 juli 1951, samt att icke-ordinarie lärare vid dessa skolor inplaceras såsom extra under två år i lönegrad Cg 21 och därefter befordras till extra-ordinarie i lönegrad Ce 24.

Stockholm den 25 april 1950.

Sam. B. Norup.

Jean Braconier.

Nils Jönsson
i Rosshol.

Olof Hammar.

Eric Nilsson
i Svalöv.

Folke Kyling.

Gunnar Larsson
i Luttra.